
   

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 – 2125 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO                                                                                                                               

II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 087/2023. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2023.                                                                                                                                                                        

PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 017/2023SRP                                           

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.                                                                                                                                                  

CNPJ: 14.131.569/0001-09 

CONTRATADO:  DIEGO DEL REY MENEZES ME                                                                                                 

CNPJ: 06.130.313/0001-40. 

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 087/2023, cujo objeto é a futura e eventual 
aquisição de equipamentos, peças e acessórios de sistema de vídeo monitoramento de prédios e vias 
públicas e prestação de serviços de instalação, capacitação de operação e gestão de monitoramento de 
imagens, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Ibirataia – BA. 
 

OBJETIVO:  O presente instrumento tem como finalidade formalizar a prorrogação do prazo e do valor 
de vigência do Contrato Administrativo nº 087/2023, a fim de garantir a continuidade dos serviços 
prestados no Município de Ibirataia/BA, conforme especificado no Processo Administrativo nº 
079/2023. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prorrogado até 31/12/2025. 

DO VALOR GLOBAL:  O valor do presente contrato permanece inalterado, R$ 118.500,00 (cento e dezoito 

mil e quinhentos reais). 

CLÁUSULA NONA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade 

Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento da Despesa 

02.01.000 
1.500.0000/ 

1.704.0000 

2.022 – Manutenção das Ações Administrativas 

da Secretaria Municipal de Governo 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica  

04.01.000 

1.500.0000/ 

1.704.0000/ 

1.755.0000 

2.003 – Manutenção das Ações Administrativas 

da Secretaria Municipal de Gestão 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

07.01.001 

1.500.0000/ 

1.704.0000/ 

1.500.1001 

2.006 – Manutenção das Ações Administrativas 

da Secretaria Municipal de Educação 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

07.01.001 

1.550.0000/ 

1.540.0000/ 

1.500.1001 

2.011 – Reforma, Conservação e Equipamento de 

Unidade Escolares - Fundamental 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

09.01.001 

1.500.0000/ 

1.704.0000/ 

 

2.020 – Manutenção das Ações Administrativas 

de Assistência Social 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

10.01.000 
1.500.0000/ 

1.704.0000 

2036 – Manutenção das Ações Administrativas da 

Secretaria Municipal de Agricultura 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 



   

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia Tel: (73) 3537 – 2125 

 

 

08.01.001 
1.500.1002/ 

1.600.0000 

2047 - Manutenção das Ações Administrativas da 

Secretaria Municipal de Saúde 

2041 – Piso de Atenção Básica 

2043 – Ampliação e Manutenção do Programa de 

Saúde da Família - PSF 

 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, 

naquilo que não conflitarem com este termo, ficando neste, fazendo parte integrante e complementar 

daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. 

 

ASSINATURA: 12/09/2025 


		2025-09-17T09:55:29-0300




